
Verksamhetsberättelse för 2009 
(EFS = Evangeliska fosterlandsstiftelsen, Salt = Barn och unga i EFS) 
 
Inledning 
EFS årstema 2009, Våga växa, utmanar i en tid då EFS Västerbotten tvingas till besparingar. 
Detta har fått oss att fokusera än mer på hur vi ska utföra vårt viktigaste uppdrag – att 
hjälpa människor att leva nära Jesus. Med uppmuntrande ord från Paulus vill vi avge denna 
verksamhetsberättelse. 
”Därför påminner jag dig om att du skall blåsa liv i den nådegåva från Gud som finns hos dig 
sedan jag lade mina händer på dig. Ty Gud har inte gett oss modlöshetens ande utan kraftens, 
kärlekens och självbesinningens… … Gud har räddat oss och kallat oss med en helig 
kallelse, inte på grund av våra gärningar utan genom sitt beslut och sin nåd, som han skänkt 
oss i Kristus Jesus redan före tidens början men som har blivit uppenbar nu när vår frälsare 
Kristus Jesus trätt fram.” 2 Tim 1:7,9-10 
 
Vår verksamhetsplans ledord Mötesplatser, Mariarörelse och Mission har på olika sätt fått 
genomsyra arbetet för Guds rike i de åtaganden EFS Västerbotten har haft under året. 
 
För distriktets barn- och ungdomsverksamhet ansvarar Salt Västerbotten, men eftersom 
Saltdistriktet är en del av EFS Västerbotten och detta viktiga arbete är ett gemensamt intresse 
för oss alla, redovisas även det här. Som alltid är verksamhetsberättelsen skriven ur 
distriktsstyrelsens perspektiv och kan inte belysa allt det arbete alla EFS medlemmar utfört i 
föreningarna under året, och som sammantaget utgör merparten av EFS arbete i Västerbotten. 
 
Styrelse och föreningsstatistik 
Styrelsen har sedan årsmötet 2009 haft följande sammansättning: Birgitta Lanhede, 
ordförande, Umeå, Astrid Sjöström, vice ordförande, Grimsmark, Johan Andersson, 
Skellefteå, Ulf Andersson, Boviken, Catherine Eiderhäll, Skellefteå, Rego Lindberg, Östra 
Fahlmark, Lars-Martin Lund , Ursviken, Emma Lundberg, Holmsund, Mona Markström, 
Skellefteå, Eva-Britta Sundkvist, Boliden samt Anna Thorén, Umeå. Styrelsen har under 
året haft en vakant plats. 
 
Styrelsen har under året haft sex sammanträden. Förutom det direkta styrelsearbetet har 
ledamöterna deltagit i olika utskott och råd. Styrelsen har även inbjudit föreningarna till ett 
rådslag i Ånäset om distriktets ekonomi, arbetssätt och framtida utveckling. 
 
Ett flertal styrelseärenden har gällt den ekonomiska situationen. Beslut har tagits om 
besparingar på motsvarande fyra tjänster som gäller från och med 2010 och oro kring högre 
kostnader för pensionsförsäkringar har också präglat styrelsearbetet. Som motvikt mot oro 
och kostnadsbesparingar har de offensiva projekten med ”utveckling av smågrupper” 
(tillsammans med Sensus), ökad kunskap om utlandsmission genom projektet ”Vår omvärld” 
samt ”Mission på landsbygden” funnits med under året. 
 
Handlingsplanen för 2009 har till största delen kunnat följas medan några områden fått föras 
över till 2010 års handlingsplan. 
 
Årsmötet hölls i Skellefteå den 21 maj i anslutning till distriktskonferensens som var 
gemensam med EFS rikskonferens. Antal röstberättigade ombud på årsmötet var 175. 
 
Inom distriktet fanns vid årets slut 125 missionsföreningar (jfr 127 för 2008), inklusive 



distriktsföreningen och fyra EFS-grupper. Medlemsantalet uppgick till 4143 personer 
(jfr 4200 för 2008), men om man räknar antalet medlemmar i aktivitet var siffran 15861 (jfr 
15915 för 2008). Inom distriktet fanns under året 42 Saltföreningar med sammanlagt 3291 
medlemmar. 
 
De av distriktet anordnade lägren samlade totalt 1060 deltagare (jfr 734 för 2008) vilket är en 
kraftig ökning mot föregående år. En förklaring är att distriktet 2008 inte hade några egna 
scoutläger på grund av Patrullriks. 
 
Verksamhetsplanens fem uppdragspunkter: 
 
1. EFS Västerbotten ska: Bedriva utvecklings- inspirations- och förändringsarbete 
I distriktets olika utskott och råd sker ett kontinuerligt utvecklings- inspirations- och 
förändringsarbete. Detta arbete tar sig uttryck i idédagar, lägerarrangemang mm. 
Distriktsexpeditionens anställda arbetar även för att på bästa sätt hitta strukturer för att ta vara 
på de resurser som finns. 
 
Årskonferensen 2009 arrangerades i samarbete med EFS riks utifrån erfarenheterna från EFS 
Västerbottens konferens 2008 med flera seminarier och sammankomster parallellt. Varje dag 
förekom också gemensamma storsamlingar i Expolaris kongresscenter som var huvudlokal. 
Med temat Våga Växa önskade vi ge verktyg och inspiration för medlemmars och föreningars 
växt. 
 
I samverkan med distrikt och missionsföreningar har även andra inspirationssamlingar 
genomförts. Under vårterminen ordnades temadagar om gåvoupptäckande i Solbackakyrkan, 
Holmsund och i Vasakyrkan, Umeå. I Vännäs arrangerades en inspirationshelg med temat 
Växande församling, ett tema som även återkom i Tegskretsen under hösten, och i Sävar 
samlades man till en dag om Det livsnära mötet. Dessa tillfällen kan ses som ett arbete kring 
att förverkliga intentionerna kring verksamhetsplanens ledord; Mötesplatser och Mission. 
 
För församlingsutveckling har metoden NFU (Naturlig Församlingsutveckling) fått en 
fortsättning i Carlskyrkans och i Ursvikens EFS-föreningar. 
 
VUR-n (Verksamhets- och utvecklingsrådet, norra distriktet) inbjöd under våren till en 
föreningsträff på Solviks folkhögskola. Man samtalade, tillsammans med rektor Staffan 
Berglund, om föreningarnas situation och Solviks folkhögskola som en resurs för EFS 
Västerbottens arbete. VUR-n inbjöd till en idébytarkväll för barnledare där samtal fördes med 
unga ledare i Skellefteå kring bl a fortsatt utveckling av konfirmandverksamheten. 
 
VUR-s (Verksamhets- och utvecklingsrådet, södra distriktet) har bland annat samtalat kring 
fördjupad samverkan med Strömbäcks folkhögskola och diskuterat prioriteringar av 
distriktsgemensam verksamhet där man önskar behålla fokus på den rika lägerverksamheten. 
Den i handlingsplanen beslutade utbildningsdagen för styrelser kunde tyvärr inte planeras 
och genomföras under året. 
 
Ett led i distriktets inspirationsarbete är projektet Vår omvärld som Missionsrådet har fortsatt 
att driva under året och som på olika sätt aktualiserats i vår verksamhet bla genom utbildning 
av missionsinspiratörer. Vid medarbetardagarna i januari fick anställda information om 
projektet och vid konferensen i Skellefteå gavs möjlighet att ta del av missionsinformation vid 
gudstjänster och seminarier. Sofia Svensson, som var projektanställd missionsinspiratör fram 



till och med december 2009, har besökt ett flertal föreningar under året. Föreningarnas 
missionsombud har under våren och hösten inbjudits till informations/inspirationsträffar i 
Medle, Ursviken, Holmsund och Sävar. Ett 30- tal deltagare har samlats vid respektive 
tillfälle. 
 
En stor del av missionsinspiratörens arbete under året har handlat om de två resor ett 30-tal 
föreningsmedlemmar har gjort. En resa gick under våren till Tanzania och en resa till Etiopien 
under hösten. Genom studiecirklar och samlingar förbereddes deltagarna inför sina resor till 
respektive land. Erfarenheter av resorna kommer föreningar till del genom deltagarnas besök i 
t ex missionsaftnar men också skolor och arbetsplatser har besökts. Projekttjänsten avslutades 
vid årsskiftet men arbetet att ta till vara erfarenheterna från resorna fortsätter genom 
missionsrådets arbete och deltagarnas uppdrag som missioninspiratörer och missionsombud. 
 
Utsända medarbetare från distriktet till våra systerkyrkor har under året varit Liselott Olika 
och Kersti Karlsson. 
 
Fjällgården i Klippen har fått vara en mötesplats med många kurser, läger och 
församlingsresor, till glädje för många människor. Antalet gästnätter har varit 3820 (3470 
2008). Förutom löpande fastighetsunderhåll har ett större renoveringsarbete utförts genom 
restaurering av huvudbyggnadens sockel. Samarbete med SMU:s fjällgård i Hemavan har 
inletts vad gäller matdistribution och fastighetskontroll och en ny överenskommelse med en 
lokal hantverkare finns för akuta fastighetsåtgärder. 
 
Distriktets arbete kring Bibelfjäll – bibelskola i fjällmiljö, i Hemavan fortskrider. Under året 
har en föreståndare anställts, P-O Sveder Renklint, med tillträde 1 januari 2010. Styrgruppen 
för Bibelfjäll har fortsatt förberedelserna och aktivt jobbat med marknadsföring och ekonomi. 
Under året har EFS Norrbotten tillkommit i styrgruppen. EFS Västerbotten och Svenska 
Missionskyrkan Övre Norrland är huvudmän för projektet och Lidingö folkhögskola 
kommer att stå bakom bibelskolan som ettårig folkhögskolekurs. Den första kursen startar den 
16 augusti 2010. 
 
Ett samarbete med Sensus Norra Norrland har inletts för att utveckla smågruppsarbetet inom 
EFS i Västerbotten. Projektet har till syfte att bistå befintliga smågrupper inom EFS samt 
inspirera till att nya grupper startar lokalt. Detta medför att Sensus studieförbund, genom  
redovisning av fler studiecirklar. bättre kan bistå EFS med resurser. Per Bäckman är 
projektledare.  
 
Under namnet Mission på landsbygd pågår under åren 2007- 2010 ett av distriktets tydliga 
förändringsprojekt. Kretsarna i Teg, Vännäs och Hörnefors får under dessa år hjälp av 
Kenneth Ruuth att se över sin verksamhet och sitt uppdrag. Erfarenheterna från detta arbete 
har delgetts föreningar och medlemmar bland annat genom seminarier under rikskonferensen i 
Skellefteå. Elva olika projekt har under året beviljats bidrag från Offensiva fonden. Det har   
bl a handlat om start av vardagsmiddagar i Klabböle, kurs för smågruppsledare i Ånäset, nya 
arbetssätt för barnkör i Medle, projekt för att engagera unga vuxna i Lövånger, Vår omvärld-
projektet samt Mötesplatsprojekt i Byske. 
 
EFS Västerbottens bokhandel Din Bok har under året haft 32 författarträffar med en rad kända 
författare, bland annat Ann Heberlein, Magnus Malm och Anders Piltz. Dessa samlingar har 
samlat ca. 6500 personer. Tre arrangemang har också gjorts tillsammans med ”kultur på 
Campus”, Umeå Universitets kulturavdelning och samlat ytterligare 6500 åhörare. 



Omsättningen för butiken har präglats av lågkonjunkturen och under året minskat. 
 
Distriktstidningen Vårt Budskap är också av betydelse för distriktets inspirationsarbete genom 
sin uppgift att sprida information och berätta om det som händer i olika föreningar och 
distriktsgemensamma arrangemang. Tidningen har under året kommit ut med 10 nummer, och 
en del av innehållet har också publicerats på distriktets hemsida. För att spegla projektet Vår 
omvärld har flera artiklar handlat om utlandsmission. Vid slutet av året låg den postade 
upplagan på cirka 2.450, en minskning mot föregående år. Distriktets hemsida ger 
kontinuerlig information om vad som är aktuellt och om olika verksamheter och arrangemang 
i distriktet. 
 
2. EFS Västerbotten ska: Komplettera föreningarnas verksamhet med 
distriktsgemensamma arrangemang 
 
Distriktsgemensamma arrangemang som läger, ledarutbildning och ledarinspiration har 
bedrivits i ungefär samma omfattning som tidigare. 
 
Välbesökta, riktade utbildnings- och inspirationskvällar hölls i södra länsdelen för förenings- 
administratörer i januari, för ungdomsledare i februari och för söndagskolledare i mars. 
I Skellefteå arrangerades en idébytarkväll i september. Den planerade ledardagen på Solvik 
den 17 oktober fick tyvärr ställas in pga deltagarbrist. Ledarskolan träffades två gånger under 
våren, med 9-10 deltagare per gång. Deltagarna fullföljde sin utbildning genom att vara 
ledarrekryter under sommarens barnläger. En ny ledarskolegrupp startade under hösten med 
24 deltagare. Det finns många unga som vill vara ledare vid våra läger och det är enormt 
stimulerande och en bra grund för EFS framtida verksamhet. 
 
Tre konfirmandläger har hållits under året med totalt 116 deltagare, 26 ledare och 6 
praktikanter. Uppföljningsarbetet av konfirmandlägren, som till stor del fullföljs av 
Vasakyrkan i Umeå och EFS-kyrkan i Skellefteå, är en viktig glädjekälla och drivkraft för 
fortsatt konfirmandverksamhet. 
 
De LUFF-gudstjänster (lovsång, undervisning, förbön och fika) som hållits i Vasakyrkan 10 
gånger under året är också, förutom för konfirmandverksamheten, också viktig för den övriga 
ungdomsverksamhet. En av dessa gudstjänster hölls under årskonferensen och fick då 
besökare i alla åldrar och mycket positiv respons. LUFF har främst deltagare i högstadie- och 
gymnasieålder med ett hundratal besökare varje gång. Planeringsgruppen har bestått av 
ungdomar och anställda från EFS i södra Västerbotten, Ålidhems församling och Umeå 
Stadsförsamling. I Skellefteå finns ungdomsgudstjänster och annan ungdomsverksamhet som 
till största delen sker med de resurser som finns i EFS-kyrkan i Skellefteå. 
 
Salt Västerbotten stod som värd för Barnkonferensen och Ungdomskonferensen vid 
årskonferensen i Skellefteå. Barnkonferensen hade 69 deltagare och Ungdomskonferensen 97 
deltagare. I Salt Västerbottens årsmöte deltog 90 personer varav 54 var röstberättigade. 
 
EFS Västerbottens rika lägerverksamhet har även under detta år fått vara till stor välsignelse. 
Barnlägren i Tavelsjö, Pengsjö och i Östra Falmark hade tillsammans 76 barn och 28 ledare. 
Hörnefors Open för mellanstadieåldern med inriktning på idrott och skapande samlade 30 
barn och 12 ledare. För tredje året i rad genomfördes Jag och mitt barnbarn på Kyrkans 
lägergård i Tavelsjö. Lägret var överfullt med 50 deltagare och ledare.  



Det är roligt att alla våra läger i princip är fullbokade vilket visar att de fyller en viktig uppgift 
och kompletterar föreningarnas egen verksamhet. Under skolornas allhelgonalov hölls en 
familjeretreat på Tavelsjö lägergård i samarbete med Sävar församling, 33 deltagare och 
ledare fanns med. Miniorscoutläger hölls i Rödviken och i Stortjärn och scoutlägret i 
Björnkälen samlade deltagare i alla åldrar. Här fanns som en nyhet en familjesocken med 
Patrullriks som förebild. Totalt var 167 deltagare och 77 ledare engagerade i dessa scoutläger. 
 
På fjällgården i Klippen arrangerades flera läger under vårvintern. Två sportlovsläger hölls 
med sammanlagt drygt 80 ungdomar och ledare. Påsklägret 20+ samt två Tillsammansläger 
för alla åldrar hade 40-50 deltagare vardera och de hade planerats gemensamt med 
Klippenstyrelsen. EFS Fjällgård och Klippenkamraterna firade under året 50-årsjubileum, 
årsmötet var förlagt till gården i augusti månad. På fixarlägret Assars vecka fanns 19 
arbetsvilliga deltagare och Friskvårdsdagarna i september samlade 39 personer. 
 
Livskraft Norr på Strömbäcks folkhögskola under nyårshelgen avslutade distriktets lägerår. 
Det blev rekordsnabbt fullbokat och 230 ungdomar och ledare deltog. 
 
Musikarrangemang i södra länsdelen planeras av musikkonsulenterna och distriktets 
musikkonsulent. Musikläger och musikkurser i norra länsdelen har som regel planerats och 
genomförts genom NMU (norra musikutskottet) och med stöd av distriktets musikkonsulent. 
 
Tre kördagar med ca 90 deltagare, två övningstillfällen för stråkorkester samt två blåsardagar 
anordnades under våren som förberedelse för medverkan vid EFS årskonferens i maj. Under 
årskonferensen deltog ett flertal solister, musiker, körer och orkestrar vilket gav en stor bredd 
och hög klass på det musikaliska innehållet. 
 
Sommarens musikverksamhet har bestått av fem läger. Ett hölls i samverkan med Skellefteå 
Sankt Olovs församling (39 deltagare), Stråk- och blåsarläger på Mobacken (43 deltagare), 
Musikläger med sång och instrumentalundervisning i Ersmarkskyrkan Umeå (39 deltagare), 
Barnkörläger i Carlskyrkan, (26 deltagare) samt Musikläger med kör och teater på Mobacken 
(57 deltagare). Musiklägren har de senaste åren fostrat många unga ledare genom att före 
detta deltagare beretts ledaruppgifter. De flesta av dessa ungdomar har gått distriktets 
ledarskolor och musikledarskolor. 
 
Under hösten har en körledarträff i Skellefteå, två barnkördagar i Umeå respektive Ursviken 
samt en musikkurs för ungdomar genomförts. Blåsmusikprojektet i Norra länsdelen fortsätter 
med en miniblåsorkester, mentorspelningar och enskild undervisning.  
 
Totalt har ca 1060 personer, främst barn och ungdomar, och 310 ledare funnits med på 
distriktets läger under året. Vilken rikedom och vilket förtroende att förvalta! 
 
3. EFS Västerbotten ska: Svara för anställningar och personalfrågor 
 
I bemanningsplanen för 2009 hade distriktet, omräknat till heltid, cirka 49 tjänster, varav 21 
fanns i samarbetskyrkorna och 17 var pastors- och konsulenttjänster knutna till kretsarna. 
 
I Skellefteå fanns under året en heltidsanställd skolkonsulent, och för distriktsgemensam 
musik- och ungdomsverksamhet (med informationsarbete) var 4,5 tjänster avsatta. På 
distriktsexpeditionen i Umeå tjänstgjorde förutom distriktsföreståndaren (anställd och till 60% 
avlönad av EFS riksorganisation), en personalchef, en utvecklingskonsulent och en 



ekonomichef. Två administratörer delade på en tjänst, och Vårt Budskaps redaktör hade 
halvtidstjänst. 
 
Till många av våra tjänster (där samverkan med Svenska kyrkan finns) får EFS Västerbotten 
ekonomiska bidrag i olika former. Den tjänstevolym vi själva finansierar motsvarar cirka 25 
heltidstjänster. I samarbetskyrkorna fanns dessutom tio prästtjänster tillsatta och helt 
finansierade av församlingarna. 
 
Bland dem som är tillsvidareanställda av EFS Västerbotten, med minst 25% tjänst, är 70% 
kvinnor och 30 % män. Fördelningen bland pastorer är 38% kvinnor och 62% män, bland 
diakon/-assistent 75% kvinnor och 25% män, bland konsulenter 85% kvinnor och 15% män, 
och bland musiker 78% kvinnor och 22% män. 
 
Tillsvidareanställningar fick under året Anneli Almqvist , konsulent i Solbackakyrkan 
Holmsund, Matilde Burström , konsulent i Carlskyrkan Umeå, Marie Hörnqvist , pastor i 
Bureåkretsen, Kristina Nilsson, konsulent i Byskekretsen, Astrid Olofsson, konsulent i 
Mobackenkyrkan, Skellefteå, Sara Pettersson, diakoniassistent i Sörböle kyrka, Skellefteå, 
Anna Selberg, ungdomspastor i Vasakyrkan, Umeå och Linnéa Sjöström, konsulent i 
Solbackakyrkan, Holmsund. Ett flertal personer har också anställts på vikariat och andra 
tidsbegränsade tjänster. Tre ordinarie medarbetare har lämnat sin anställning i EFS 
Västerbotten, nämligen Lars Johansson, ungdomspastor Vasakyrkan, Umeå, Per-Ivan 
Palm, ungdomspastor Vasakyrkan, Umeå och Sara Sandström, konsulent Solbackakyrkan 
Holmsund. Två medarbetare har sagts upp på grund av de kostnadsbesparingar som styrelsen 
tagit beslut om, nämligen Markus Fredlander, konsulent Skellefteå EFS och Majlena 
Lundgren, skolkonsulent Skellefteå. 
 
EFS Västerbotten anordnade 7-9 januari distriktets fortbildningsdagar på Strömbäcks 
folkhögskola där cirka 60 personer deltog. Temat var Nya möjligheter och bland de 
medverkande var Klas och Ingrid Lundström. Höstens fortbildningsdag hölls på Solviks 
folkhögskola tillsammans med EFS Norrbotten. Totalt 75 personer fanns på plats. Alice Bah 
Kuhnke delade med sig av sina erfarenheter av idealitet och ledarskap på temat Var kommer 
glöden ifrån? 
 
På Storstrand i augusti arrangerades de återkommande regionala konsulentdagarna (Reko) 
tillsammans med EFS Norrbotten. Bland annat gjordes en genomgång av ledarmaterialet ”Att 
följa och leda” som producerats av Salt riks. Musikkonsulenterna gick igenom nytt 
musikmaterial och gick en kurs i notskrivningsprogrammet ”Print Music”. 
Distriktet har även samlat personalen vid en gemensam arbetsdag per termin i våra respektive 
länsdelar om konfirmandarbete, EFS 2020 och om EFS Västerbottens utvecklingsmöjligheter 
när de ekonomiska ramarna minskar. 
 
Biträdande medarbetare har inbjudits till medarbetardagarna på Strömbäck i januari och på 
Solvik i oktober. Per-Ivan Palm, Vännfors, har antagits som ny biträdande medarbetare 
under året och vid årets slut fanns 30 biträdande medarbetare. Några av dessa biträdande och 
pensionerade medarbetare rapporterar genomförda samlingar till distriktsexpeditionen.  
 
 
4. EFS Västerbotten ska: Förvalta gemensamma tillgångar 
 
Distriktet har sedan några år tillbaka en god likviditet och strategin har varit att använda det 



kapitalet i verksamheten, dvs att arbeta med en underbalanserad budget. På så sätt kan 
distriktet fortsätta med samma omfattning av personal och verksamhet ett tag till. Under året 
visade prognoserna tidigt på minskade gåvomedel gentemot uppsatta mål. Åtgärder vidtogs 
inför 2010 som gav effekt redan under slutet av året då en anställd fick avsluta sin tjänst och 
flera oplanerade tjänstledigheter tillsammans gav lägre kostnader. Intäkterna ökade genom en 
stor återhämtning på finansmarknaden, ytterligare tjänstesamverkan med Svenska kyrkan 
samt en mycket kraftig insats på gåvogivandet från både enskilda och föreningar i slutet av 
året. Dessa pusselbitar gjorde tillsammans att det ekonomiska resultatet blev betydligt bättre 
än såväl prognos som budget. 
Den ekonomiska förvaltningen i detalj finns beskriven i Vårt Budskap # 4-5/2010 och där 
finns också ytterligare bokslutskommentarer samt balans- och resultaträkning för det gångna 
året. 
 
 
5. EFS Västerbotten ska: Vara en länk mellan EFS centrala och lokala organisation 
samt företräda EFS-rörelsen i Västerbotten i samarbetsrelationer och andra kontakter 
 
I Västerbotten har EFS ett stort antal samarbetsrelationer, de flesta med svenska Kyrkan som 
vi försöker vårda så att de bidrar till att vi kan utföra vårt uppdrag lokalt och i distriktet. 
 
Missionsrådet har deltagit i Luleå stifts internationella samrådsgrupp med bl a planering av 
och deltagande i internationella konferensen i Haparanda. EFS Västerbotten har fortsatte sitt 
deltagande i det treåriga Ungdoms- och musikprojektet tillsammans med Luleå Stift, EFS 
Norrbotten och Sensus (studieförbund), ett projekt som avslutades under året. 
 
Samarbetsrådet med Luleå stift, EFS Västerbotten och EFS Norrbotten har träffats ett antal 
gånger och distriktsföreståndaren deltog även i prostmöten i Luleå 
 
I distriktsföreståndarens tjänst ingår deltagande i ledningsgruppen på EFS riks och dess 
regelbundna träffar. Distriktets utvecklingskonsulent har haft koppling till CFU, Centrum för 
utveckling, som har nära anknytning till Johannelund. 
 
Distriktet inbjöd under våren till två samverkansträffar för de platser och områden som har 
samverkans- eller samarbetskyrkoavtal. Till dessa var kyrkoherdar, kyrkorådsordföranden, 
samarbetskyrkopräster, samverkanspräster och EFS-föreningarnas ordföranden inbjudna. Nytt 
för i år var att även Luleå stift fanns representerat vid dessa sammankomster. 
 
Ett flertal träffar har hållits i samarbetsråd mellan EFS och Svenska Kyrkans församlingar. I 
Nordmalings församling har det avtal som påbörjades förra året utvärderats och fått sin 
fortsättning i en god samverkan kring Alpha och andra samlingar där Bibeln och samtalet om 
tron får vara centralt. EFS kretsen i Hörnefors och Hörnefors församling (samt ytterligare ett 
par intressenter) har efter ett långt förberedelsearbete skrivit ett samverkansavtal om ett 
projektet som har sin bas i Sörmjöle. Det inleds 2010 och får stöd av EFS Västerbottens 
offensiva fond. Samtal om samverkan pågår med Vindelns och Vännäs församlingar. 
 
Den kommunikationsutredning som påbörjades 2008 har avslutats och styrelsen arbetar med 
att steg för steg verkställa de förslag som utredningen gav. Arbetet syftar till att de interna och 
externa informationsredskapen inom distriktet ska förbättras och främja samråd och 
utveckling. 
 



Med tacksamhet över allt det goda som EFS Västerbotten fått vara med och verka för, får vi 
fortsätta vårt arbete då Gud i sin stora nåd kallar oss, så som Paulus uttrycker det: 
Gud har räddat oss och kallat oss med en helig kallelse, inte på grund av våra gärningar utan 
genom sitt beslut och sin nåd, som han skänkt oss i Kristus Jesus redan före tidens början 
men som har blivit uppenbar nu när vår frälsare Kristus Jesus trätt fram. 2 Tim 1:9-10 
 
Umeå den 20 mars 2010 
STYRELSEN 


